令和３年４月９日

各 位

株式分割、定款の一部変更、配当予想の修正（増配）、

及び株主優待制度の実質拡充に関するお知らせ

当社は、令和３年４月９日開催の取締役会において、株式分割、定款の一部変更、配当金の変

更（増配）、及び株主優待制度の拡充について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式分割の目的

株式分割により、当社株式の投資単位あたりの金額（最低投資金額）を引き下げること

で、投資家の皆様に当社株式に投資しやすい環境を整え、もって投資家層の拡大と当社株

式の流動性向上を図るものです。

２．株式分割の概要

 (1) 分割の方法

令和３年４月 30 日（金曜日）を基準日として、同日最終の株式名簿に記載または記録さ

れた株主の所有する当社普通株式を、１株につき３株の割合をもって分割いたします。

 (2) 分割により増加する株式数

①株式分割前の発行済株式総数 1,820,000 株

②今回の分割により増加する株式数 3,640,000 株

③株式分割後の発行済株式総数 5,460,000 株

④株式分割後の発行可能株式総数 15,600,000 株

 (3) 分割の日程

①基準公告日 令和３年４月 14 日（予定）

②基 準 日 令和３年４月 30 日

③効力発生日 令和３年５月 １日

※）同日は株主名簿管理人の休業日に基づき、

実質的には令和３年５月６日（木）

会 社 名

代 表 者 代表取締役

社長執行役員

長島 秀夫

 （コード：3974 東証 JASDAQ）

問合せ先 執行役員ＩＲ担当

経営企画室 室長 高橋 栄

 （TEL：03-5623-9670）

(4) 資本金の額の変更について

    今回の株式分割に際し、資本金の額の変更はありません。

３．株式分割に伴う定款の一部変更

 (1) 定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法 184 条第２項の規定に基づき、令和３年５月１日をもって

当社定款第６条を変更し、発行可能株式総数を分割比率に併せて変更いたします。

(2) 定款変更の内容                      （下線部分は変更箇所）

変更前 変更後

（発行可能株式総数） （発行可能株式総数）

第６条 当社の発行可能株式総数は、

5,200,000 株とする。

第６条 当社の発行可能株式総数は、

15,600,000 株とする。

４．配当予想の修正（増配）について

 (1) 修正の理由

今回の株式分割に伴い、令和２年 12 月 11 日公表の「令和２年 10 月期決算短信〔日本基

準〕（連結）」に記載の令和３年 10 月期の期末配当予想額を下記の通り修正いたします。

当期の連結業績はコロナ禍による影響はあるものの安定した業績の確保と事業の成長を継

続することが予想されます。よって当期末配当は、当初の期末予想の株式分割前の株式１株

あたり 20 円より１円増配し、株式分割前の株式１株あたり 21 円を予定しております。

なお、今回の株式分割に伴い期末配当予想額を下記の通り１株あたり７円を予定しており

ます。

(2) 修正の内容

 １株あたり配当金（円）

第２四半期末 期  末 合  計

前回予想（令和 3 年 10 月期）

（令和 2 年 12 月 11 日公表）
0 円 20 円 20 円

今 回 修 正 予 想 0 円
７円

（分割前 21 円）

７円

（分割前 21 円）

前  期  実  績 0 円 20 円 20 円

注） 上記は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり

実際の配当金額は、今後様々な要因により予想数値と異なることがあります。

５．株主優待制度の拡充

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝し、当社株式への投資の魅力を高め、当

社株式をより多くの方に保有していただく観点から、株主優待制度を導入しております。

現在の株主優待制度は、毎年 10 月 31 日時点の株主名簿に記載または記録された１単元

（100 株）以上を保有する株主の皆様を対象にクオカードを贈呈しております。

今回、当社普通株式１株につき３株の割合をもって分割することに伴い、株主優待制度

を以下のとおり変更（拡充）いたします。

現在の株主優待 株式３分割後の株主優待（改定）

100 株未満 該当なし

100 株未満 該当なし

100 株～300 株未満 QUO カード（500 円相当）

100 株以上
QUO カード

（1,000 円相当）

300 株以上 QUO カード（1,000 円相当）

30,000 株以上
美容商材詰合せ

（3,000 円～5,000 円相当予定）

以 上